ＪＳＡ３５－事牒第４号
 ２０２３年６月２３日

会員のみなさま

一般社団法人日本専門店協会

第一級の情報は感動をよび、企業の糧となります

早速でございますが、恒例 夏の軽井沢 TOP セミナーを下記のとおり開催することになりまし

たので、お忙しいこととは存じますが、ご参加くださいますようご案内申しあげます。

今年は

 オラクルひと・しくみ研究所 代表 小阪裕司 様
を特別講師にお招きして

『「価格上昇時代」のマーケティング 』と題してお話いただきます。

コロナ収束がやっと明確になり、流通・サービスの世界も人流復活・海外旅行客増加等で急速に業

績が回復していますが、一方で原材料費や人件費の上昇などで販売価格の見直しを迫られています。

今回は豊富な事例をもとに、「値上げの作法」、物価高に苦しむ企業とむしろ売上を伸ばす企業の

決定的な違い、お客さまとの関係性をより高度により密にしていくための方策などについてじっく

りとうかがう予定です。

〝ライブ〟でしか聞けない貴重な内容満載です。 ご期待ください！

あわただしいオフィスを離れ、深い緑とすがすがしい空気につつまれて第一級のお話をお聞

きいただき、夜はご家族を交えてのパーティで楽しいひとときをお過ごしください。

 新幹線で１時間。 日帰りも楽々です。

ご希望の方には翌日ゴルフで思い切り汗を流していただこうと用意いたしております。

新たな時代に向けて、業種を超えた情報交換の場として是非ご活用ください。

別紙「参加申込書」にて ７月２０日（木）までに、協会事務局宛お申し込みください。

記

１．  期日・内容    ： ２０２３年８月３日(木)・４日（金） 日帰りも楽々です

                   ３日  旧軽井沢 ホテル音羽ノ森

                           （長野県北佐久郡軽井沢町旧軽井沢  ℡0267-42-7711）

                      ・１４時４５分  集合・セミナー（奥様も是非ご聴講ください）

                      ・１７時００分  懇親パーティ

                   ４日  軽井沢７２ゴルフ東・押立コース (スタート 8:00/8:07)
                             （長野県北佐久郡軽井沢町南軽井沢  ℡0267-48-0072）

２．  セミナー参加費 ：     正・賛助会員    1名様   25,000 円
       （税 別） 会員以外        1名様   35,000 円

●参加お申込後、請求書をお送りします。（但し宿泊料・交通費は各自ご精算ください）

●ホテル（音羽ノ森）の必要な方はお早めにお申し込みください。

●ゴルフ参加ご希望の方は、参加費として  8,800 円（税込）いただきます。

●なお、プレー代は各自でご精算ください。                                         以上

第29 回夏の軽井沢トップセミナー

◆講師プロフィール◆

小 阪 裕 司（こさか ・ゆうじ）氏

オラクルひと・しくみ研究所 代表

九州大学・静岡大学・中部大学 客員教授

日本感性工学会 理事

【略 歴】

山口大学（美学専攻）を卒業後、大手小売業・広告代理店を経て

1992 年「オラクルひと・しくみ研究所」を設立。

人の「感性」と「行動」を軸にしたビジネスマネジメント理論を研究・開発し

2000 年からは、その実践企業の会「ワクワク系マーケティング実践会」を主宰。

現在、全都道府県から千数百社が集う。

近年は研究にも注力し、工学院大学大学院博士後期課程修了。学術研究と現場実践を合わせ

持った独自の活動は、多方面から高い評価を得ている。

「日経ＭＪ」（日本経済新聞社）での４３０回を超える人気コラム「招客招福の法則」をはじめ

連載・執筆多数。 産学官にまたがり、年間８０回以上の講義・講演を行う。

【著書】

『価値創造の思考法』（東洋経済新報社）

『「心の時代」にモノを売る方法』（角川 one テーマ 21）

『「ありがとう」と言われる商い』（商業界）

『「買いたい」のスイッチを押す方法 』（角川書店）

『招客招福の法則』（日本経済新聞出版社）

『そうそう、これが欲しかった！』（東洋経済新報社）

『「感性」のマーケティング』（PHP ビジネス新書）

『「儲け」を生みだす「悦び」の方程式』（PHP 研究所）

『「お店」は変えずに「悦び」を変えろ！』（フォレスト出版）

『「顧客消滅」時代のマーケティング』（PHP ビジネス新書）

『「価格上昇」時代のマーケティング』（PHP ビジネス新書）

など多数

第 29 回軽井沢トップセミナー参加申込書

   一般社団法人日本専門店協会 事務局宛

    FAX 03-5937-5683

貴社名

出 欠          ご 出 席        ・       ご 欠 席

ご

出

席

者

お役職                             ふりがな

                                  ご氏名

お役職                            ふりがな

                                  ご氏名

お役職                            ふりがな

                                  ご氏名

お役職                            ふりがな

                                  ご氏名

ご

宿

泊

・８月３日（木）［   ］室 (価格はルームチャージ・税込)

スタンダードルーム(20 ㎡) 45,980円 / デラックスルーム(30 ㎡) 59,290円

（いずれかのルームタイプを○で囲んでください）

※上記以外の宿泊ご希望は事務局へお問い合わせください。03-5937-5682

ふりがな                    ふりがな

・ご氏名               ・ご氏名

ふりがな                    ふりがな

・ご氏名               ・ご氏名

ゴルフ

参加者

ご氏名 H.C. 生年月日        年    月    日

ご氏名 H.C. 生年月日        年    月    日

ご氏名 H.C. 生年月日        年    月    日

ご連絡先

ご担当者（部署・お役職・ご氏名）                電  話

                                                 ＦＡＸ

      e-mail (                                                      )

＊必要事項をご記入のうえ、７月２０日（木）までにＦＡＸにて協会事務局までお送りください｡

（ホ
テ
ル
音
羽
の
森
）

会員のみなさま

一般社団法人日本専門店協会

TEL (03)5937-5682 FAX (03)5937-5683

 軽井沢トップセミナー懇親パーティお楽しみ抽選会 景品ご協力のお願い

さて、ご案内の通り恒例軽井沢トップセミナーを開催いたしますが、今年も懇親パーティにおいて「お楽し

み抽選会」を行うことになり、会員のみなさまに景品のご協力をお願いさせていただくことになりました。

賞品の授与の際には企業紹介をさせていただきますので、ご協力を賜わりますようお願い申しあげます。

ご協力いただけるようでございましたら、下記にご記入のうえ事務局あてにＦＡＸくださいますようお願い申

しあげます。 ご不明の点は、事務局・元松までお願いいたします。

キ     リ     ト     リ     線

貴社名

景品名

（内容）

（参加お人数分の個数で、総額 5,000～10,000 円を目安に）

景品は？（どちらかに○をつけてください）

事務局へ送付         会場へ送付

ご担当者

お役職                       ご氏名

ご連絡先

電 話                       ＦＡＸ

７月２７日（木）までに、協会宛ＦＡＸ 03-5937-5683 にご返信ください。

※事務局へお送りいただく場合は下記宛てにお願いいたします。

             〒164-0011 東京都中野区中央 2-2-8 STN ビル (TEL 03-5937-5682)

一般社団法人日本専門店協会 元松 宛て

※会場へお送りいただく場合は下記宛てにお願いいたします。

〒389-0100 長野県北佐久郡軽井沢町旧軽井沢  (TEL 0267-42-7711)

旧軽井沢 ホテル音羽ノ森  小池氏 宛て

J.S.A.